Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о ш ^ 7 мая 2025 года №

п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление
администрации (исполнительно-
распорядительного органа)
муниципального района «Ферзиковский
район» от 25 марта 2015 года № 171 (с
изменениями и дополнениями) «Об
утверждении Порядка взимания платы с
родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях
муниципального района «Ферзиковский
район», реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования»

Во исполнение постановления Правительства Калужской области от 10
января 2024 года № 29 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении
государственной программы Калужской области «Развитие общего и
дополнительного образования в Калужской области», в рамках реализации
Муниципальной программы «Развитие образования на территории
муниципального района «Ферзиковский район» и в целях приведения
муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
Калужской области, администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно­
распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 25
марра 2015 года № 171 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении
Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
муниципального района «Ферзиковский район», реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования», (далее по тексту
Порядок), следующие изменения:

1.1. В пунктах 2.4. и 4.2. Порядка слова: «малообеспеченных» исключить.
2. Финансовое обеспечение организации мероприятий для муниципального

района «Ферзиковский район» Калужской области осуществлять в рамках
реализации муниципальной программы «Развитие образования на территории
муниципального района «Ферзиковский район».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» и
; вмещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном

сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального
района «Ферзиковский район» https://ferzikovo.gosuslugi.ru/ и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 мая 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район»

э социальным вопросам Новикова С.Н.п

лава администрации
униципального района
Ферзиковский район» .С. Волков

https://ferzikovo.gosuslugi.ru/